
Praėjusią parą koronavirusas patvirtintas 32-iems žmonėms

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (NVSC) informuoja, kad per praėjusią
parą Lietuvoje patvirtinti 32 koronavirusinės infekcijos (COVID-19) atvejai. 14 iš jų
registruota Vilniaus, 7 Klaipėdos, 6 Kauno, 3 Šiaulių, po 1 – Alytaus ir Tauragės
apskrityse. Po kontakto su sergančiaisiais, epidemiologų vertinimu, užsikrėtė 27
žmonės. 3 asmenų užsikrėtimo aplinkybių specialistams nustatyti nepavyko. Be to,
per praėjusią parą registruoti 2 įvežtiniai atvejai.

Įvežtiniai atvejai – iš Ukrainos ir Prancūzijos 

1-asis įvežtinis atvejis registruotas Klaipėdos apskrityje. Koronavirusas patvirtintas
asmeniui, į Lietuvą grįžusiam iš Prancūzijos.  Tuo metu, Šiaulių apskrityje koronavirusas
patvirtintas žmogui, į Lietuvą parvykusiam iš Ukrainos.

18 atvejų siejama su židiniais

2 vakarykštę parą patvirtini koronaviruso atvejai siejami su židiniu Šiauliuose veikiančioje
siuvimo įmonėje. Per praėjusią parą infekcija patvirtina vienam darbuotojui ir vienam
susijusiam asmeniui. Iš viso su šiuo protrūkiu dabar siejama 15 koronaviruso atvejų.

4 nauji koronaviruso atvejai yra siejami su židiniu viename odontologijos kabinete Klaipėdos
apskrityje, Gargžduose. Vienas iš šių asmenų, kaip jau skelbta vakar, lanko lopšelį-darželį
„Gandriukas“. Darželyje asmuo paskutinį kartą buvo rugsėjo 2 d. Nustatyti 24 didelės rizikos
sąlytį turėję asmenys.

3 vakarykštę parą Vilniaus apskrityje patvirtini koronaviruso atvejai yra siejami su vienu
susibūrimu Trakuose, kur dalyvavo COVID-19 sergantis asmuo. Iš viso su šiuo protrūkiu
siejami 4 atvejai.

2 vakar patvirtinti koronviruso atvejai siejami su asmenine švente Trakų rajone. Vertinama,
jog su protrūkiu šiuo metu iš viso siejama 12 susirgimų.

Dar 1 atvejis, nustatytas Vilniaus apskrityje, siejamas su rugpjūčio 15-16 d. Prienų rajone
vykusiu „PravalFestu“. Vakar COVID-19 patvirtinta šio renginio dalyviui. Iš viso su šiuo
renginiu dabar siejama 20 atvejų, įskaitant patvirtintą per vakar.

1 atvejis, vakar nustatytas Tauragės apskrityje, yra siejamas su protrūkiu viename iš
kariuomenės dalinių. Iš viso su šiuo židiniu siejami 36 susirgimai, įskaitant patvirtintą
praėjusią parą.



Praėjusią parą koronavirusas patvirtintas 32-iems žmonėms

Dar 1 naujas koronaviruso atvejis siejamas su židiniu „Klaipėdos energijoje“. Asmuo nėra
darbuotojas. Vertinama, jog su protrūkiu šiuo metu yra susiję 4 COVID-19 atvejai.

Taip pat Kauno apskrityje vakar koronavirusas patvirtintas dviem asmenims, dirbantiems
LSMU Kauno ligoninėje. Asmenys yra sveikatos priežiūros specialistai.

Be to, Vilniaus apskrityje vakar patvirtinti 2 atvejai, dabartiniu vertinimu, siejami su
rugpjūčio mėnesį  Palangoje vykusiomis veteranų krepšinio varžybomis. Vertinama, kad šiuo
metu yra susiję 3 atvejai.

Dar 9 asmenys, epidemiologų vertinimu, užsikrėtė po kontakto su asmenimis, kuriems
patvirtintas koronavirusas, tačiau šie atvejai, šiuo metu turimais duomenimis, nepriskiriami
infekcijos židiniams.

3 asmenų užsikrėtimo aplinkybės dar nėra aiškios

Šiuo metu epidemiologams dar nepavyko nustatyti, kaip užsikrėtė 3 asmenys (2 Vilniaus, 1
Klaipėdos apskrityse). Kaip jau skelbta vakar, vienas iš šių asmenų yra vaikas, lankantis
Klaipėdos „Versmės“ progimnazija. Nustatyta, kad didelės rizikos sąlytį turėjo 30
bendraklasių.

NVSC informuoja, kad Lietuvoje iš viso konkretiems žmonėms patvirtinta 3163 COVID-19
ligos atvejai, tebeserga 1056 asmenų, 2008 – pasveiko.

Savo ruožtu, visuomenės sveikatos specialistai ragina žmones laikytis visų koronaviruso
infekcijos plitimo prevencijos priemonių – rankų higienos, kosėjimo, čiaudėjimo etiketo,
dėvėti asmens apaugos priemones, laikytis fizinės distancijos ir kita.

 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro informacija


